
15TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO,  
14 VI - 21 VII 2024 r.  

            NIEDZIELA. (dnia 14 lipca) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji syna Jakuba z okazji  urodzin o Boże błogosła-
wieństwo i opiekę Matki Bożej  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Lucyny i Stanisława z okazji kolejnej r. ślubu 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji córki Małgorzaty z okazji 45 urodzin;  
liturgia chrzcielna 
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Sylwii z okazji 30 urodzin 

     PONIEDZIAŁEK (dnia 15 lipca), św. Bonawentury 
7,00 1. Za † Wandę Luka w 2 r. śmierci o dar zbawienia jej duszy i za zmarłych w 
duszy w czyśćcu cierpiących 
       2. (poza parafią) Za † Natalię Kisza, od rodziny Chabrzyk i Rusin 
17,00 Czuwanie fatimskie: Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego, Różaniec; 
20,00 Msza św. za † Zenona Czyża; procesja, Apel Jasnogórski           

      WTOREK (dnia 16 lipca), NMP z Góry Karmel 
17,00 1. Za † męża Władysława w 7 r. śmierci, od córki z rodziną 
          2. (poza parafią) Za † Natalię Kisza od kolegów i koleżanek z pracy męża z 
wydziału PO Teksid              

     ŚRODA (dnia 17 czerwca) 
7,00 1. Za †† z rodziny Hyb i Benker 
       2. (poza parafią) Za † Grażynę Hubczyk-Kabiesz, od koleżanek z laboratorium 
w odlewni   

      CZWARTEK (dnia 18 lipca) 
17,00 1. Za †† Zofię, Marię, Rudolfa Dziędziel 
         2. (poza parafią) Za † Natalię Kisza, od koleżanek i kolegów z pracy z Solid w 
z. Bampton            

     PIĄTEK (dnia 19 lipca) 
7,00 1. Za † przyjaciela Tomasza Wojszko;  
        2. (poza parafią)  Za † Edwarda Łomozika, od siostrzenicy Bożeny z rodziną 
16,15 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 
17,00 Za pomordowanych na Wołyniu    

     SOBOTA (dnia 20 lipca), bł. Czesława 
7,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Moniki z okazji 30 urodzin  
17,00 Za †† Ewę i Franciszka Pietrzyków, Franciszka i Karolinę Kotowiczów   

     NIEDZIELA. (dnia 21 lipca) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji żony Marii  z okazji  urodzin o zdrowie, Boże 
błogosławieństwo i łaski potrzebne do zbawienia  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Teofila z okazji 80 urodzin 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Justyny i Marcina z okazji rocznicy ślubu 
oraz za ich dzieci 
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Marka i Grażyny z okazji 40 rocznicy ślubu 

XV NIEDZIELA ZWYKŁA,  
DNIA 14 LIPCA 2024 r. 

 

Zachęcamy do nabywania prasy katolickiej,  
kawiarenka parafialna czynna jest po Mszy św. o g. 9,30. 
 

Dziś o g. 15 na rynku w Skoczowie odbędzie się uroczyste rozpoczęcie 
igrzysk dziecięcych „Kid’s Games”, na które zapraszamy całe rodziny; 
zajęcia dla dzieci potrwają do piątku, a w sobotę o g. 15 na stadionie miej-
skim – uroczystość zakończenia igrzysk. Prosimy o objęcie modlitewną 
troską to dzieło. 

Obchody liturgiczne tygodnia: 
-  w poniedziałek wspomnienie św. Bonawentury, 
w tym dniu zapraszamy na kolejne czuwanie fatimskie w naszym kościele, 
początek o g. 17 nabożeństwem do Miłosierdzia Bożego, od 17,45 do 20 – 
Różaniec, wszystkie części (do prowadzenia prosimy poszczególne wspól-
noty: 1.róże różańcowe; 2. Wspólnota św. Bogurodzicy i wspólnota Matek 
w Modlitwie; 3. Apostolstwo Dobrej Śmierci; 4. Apostolat Maryjny);  o g. 
20,00 – Msza św. z procesją wokół kościoła, ok. 21,00 – Apel Jasnogór-
ski; 

we wtorek – wspomnienie NMP  Góry Karmel, w sobotę – bł. Czesława. 

W czwartek po wieczornej Mszy św. zapraszamy na spotkanie formacyjne 
koła koronkowe, a w piątek zapraszamy do modlitwy ku czci Miłosierdzia 
Bożego z racji trzeciego piątku miesiąca. O g. 16,15 będzie nabożeństwo 
do Miłosierdzia Bożego, a po wieczornej Mszy św. – uczczenie relikwii 
św. Faustyny. 
 

W piątek po wieczornej Mszy św. będzie spotkanie informacyjne z zapisami 
na pielgrzymkę do Fatimy i Santiago de Compostella (15-23 II 2025). 

 
Dziękujemy mieszkańcom ul. Górny Bór 6 za sprzątanie kościoła i ofiary 
na kwiaty,  
w tym tygodniu prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Górny Bór 7.  
W przyszłą niedzielę – składka na inwestycyjne potrzeby naszej parafii. 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 28 (491/2024),  dnia 14 lipca 2024 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
Myśli abp Sheena     4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9, 
wt. i czw. 15,30 – 16,30, 

środy 18 - 19 

 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
 7,00 i 17,00  

 
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 

środy i piątki od g. 15 do 17,  
w pozostałe dni tygodnia  go-

dzinę przed wieczorną Mszą św. 
w I piątki od 7,30 do 17  

i od 20 do 7 rano 
 

Indywidualne  
błogosławieństwo 

 kapłańskie: 
po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

XV Niedziela zwykła; Czytania mszalne:- 
Am 7, 12-15; Ps 85; Ef 1, 3-14; Mk 6, 7-13;  
  Czytanie z proroka Amosa 
 Amazjasz, kapłan w Betel, rzekł do Amosa: 
„«Widzący», idź, uciekaj sobie do ziemi Judy. I tam jedz 
chleb, i tam prorokuj. A w Betel więcej nie prorokuj, bo jest 
ono królewską świątynią i królewską budowlą”.      I odpo-
wiedział Amos Amazjaszowi: „Nie jestem ja prorokiem ani 
nie jestem uczniem proroków, gdyż jestem pasterzem i tym, 
który nacina sykomory. Od trzody bowiem wziął mnie Pan  
i Pan rzekł do mnie: «Idź, prorokuj do narodu mego, izrael-
skiego»”.  
Czytanie z Listu św. Pawła Apostoła do Efezjan 
           Niech będzie błogosławiony Bóg i Ojciec naszego 
Pana Jezusa Chrystusa, który napełnił nas wszelkim błogosła-
wieństwem duchowym na wyżynach niebieskich w Chrystu-
sie. W Nim bowiem wybrał nas przed założeniem świata, 
abyśmy byli święci i nieskalani przed Jego obliczem. Z miło-
ści przeznaczył nas dla siebie jako przybranych synów przez 
Jezusa Chrystusa, według postanowienia swej woli, ku chwa-
le majestatu swej łaski, którą obdarzył nas w Umiłowanym.    
W Nim mamy odkupienie przez Jego krew, odpuszczenie 
występków według bogactwa Jego łaski. Szczodrze ją na nas 
wylał w postaci wszelkiej mądrości i zrozumienia, przez to, 
że nam oznajmił tajemnicę swej woli według swego postano-
wienia, które przedtem w Nim powziął dla dokonania pełni 
czasów, aby wszystko na nowo zjednoczyć w Chrystusie jako 
Głowie: to, co w niebiosach, i to, co na ziemi. 
 Słowa Ewangelii według świętego Marka 
 Jezus przywołał do siebie Dwunastu i zaczął rozsyłać 
ich po dwóch. Dał im też władzę nad duchami nieczystymi.    
I przykazał im. żeby nic z sobą nie brali na drogę prócz laski: 
ani chleba, ani torby, ani pieniędzy w trzosie. „Ale idźcie 
obuci w sandały i nie wdziewajcie dwóch sukien”.    I mówił 
do nich: „Gdy do jakiego domu wejdziecie, zostańcie tam, aż 
stamtąd wyjdziecie. Jeśli w jakim miejscu was nie przyjmą  
i nie będą was słuchać, wychodząc stamtąd strząśnijcie proch 
z nóg waszych na świadectwo dla nich”.    Oni więc wyszli  
i wzywali do nawrócenia. Wyrzucali też wiele złych duchów 
oraz wielu chorych namaszczali olejem i uzdrawiali.  

WPROWADZENIE 
Miłość Chrystusa do 

człowieka najpełniej ob-
jawiona na krzyżu krwa-
wi po dzień dzisiejszy na 
ołtarzach całego świata. 

Cierpienie mistyczne 
trwa w Kościele jako 

argument dla dzisiejsze-
go człowieka, że Bóg go 
ukochał, umiłował bez 

reszty, do końca. 
W dzisiejszej liturgii 

Chrystus powierza nam 
trudne zadanie. Mamy 

być apostołami Jego mi-
łości. Bez lęku mówić o 
Nim i świadczyć swoją 

postawą, że Jego miłość 
wystarczy, aby być 

szczęśliwym. Mamy iść 
do wszystkich potrzebu-
jących i zanieść im Mi-
łość, zanieść im Jezusa, 

zanieść im siebie.  

Myśli  o modlitwie 
(abp Fulton J. Sheen) 

Modlimy się po to, aby zmienić wolę Boga, lecz 
raczej po to, by zmienić swoją własną. 

Modlimy się nie po to, by pozyskać dobra, ale 
raczej po to, by stać się dobrymi. 

Doskonała modlitwa nie ta, w której mówimy 
Bogu, co pragniemy uzyskać od Niego, ale ta, w której 
pytamy Boga, czego On pragnie dla nas. 

Nie módl się jedynie w nagłej potrzebie. Prośba 
obcego nigdy nie jest tak skuteczna jak prośba przyjaciela. 
Nie myśl o Bogu tylko w czasie nieszczęścia czy zagroże-
nia. Niebo to nie remiza strażacka, a Bóg nie zajmuje się 
gaszeniem wszelkich pożarów. 

Niech twoja modlitwa nie składa się tylko z sa-
mych próśb. Co pomyślałby młodzieniec o dziewczynie,  
która cierpiałaby na chorobę „to-mi-daj” - nieustannie 
domagałaby się kolejnych przysług i upominków? Kiedy 
kochamy, staramy się raczej dawać niż brać. To jest test 
na prawdziwą miłość Boga. Czy kiedy Bóg wysłuchuje 
twoich próśb, dziękujesz Mu za Jego dary? 

Nie zawsze możesz liczyć na to, że twoje modli-
twy zostaną wysłuchane tak, jakbyś sobie tego życzył, ale 
zawsze możesz liczyć na Boga. Bóg, kochający Ojciec 
często odmawia rzeczy, które ostatecznie okazałyby się 
dla nas szkodliwe. Każdy chłopiec w wieku czterech lat 
chce dostać rewolwer, ale jeszcze żaden ojciec nie spełnił 
takiej prośby. Dlaczego mielibyśmy sądzić, że Bóg jest 
mniej mądry? Przyjdzie dzień, w którym podziękujemy 
Bogu nie tylko za to, co nam dał, ale i za to, czego nam 
odmówił. 

O nic nie módlmy się bez zdania się na wolę Bo-
żą. Ponieważ Bóg jest dobry, prośba i zdanie się na wolę 
Bożą są nierozdzielne. Kiedy nasza wola jest zjednoczona 
z wolą Bożą, nie może się nm przydarzyć nic oprócz tego, 
czego chce Bóg; w ten sposób nigdy nie doznamy rozcza-
rowania. 

To co mówimy do Boga, nie jest w istocie takie 
ważne. Ważne jest natomiast to, co On mówi do nas. 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

